
PLAY/GROUND�Creation�#3『The�Pride』�
新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌対策について�

政府およびさまざまなガイドラインを踏まえて、以下のように感染拡⼤防⽌対策を徹底し、お客
様および出演者・公演関係者の安全と安⼼を確保しながら進めていきたいと考えています。さまざ
まな制限、制約の中での上演となりますが、みなさまのご理解とご協⼒を賜りますよう、⼼より
お願い申し上げます。�

PCR検査�
- キャスト・スタッフともに、稽古に参加される前にPCR検査をお願いいたします。検査につい
ての詳細は別途お知らせいたします。�
- ただし、単発の打ち合わせ・取材などで、キャストと⾄近距離で接することのない場合には、
PCR検査なしでも⼊室できることとします。�
- 劇場⼊りする前のタイミングで、再度PCR検査をお願いいたします。稽古場で実施する予定で
すが、そのタイミングで稽古場にいらっしゃれないスタッフの⽅には、また別途ご案内をいた
します。�

検温�
- キャスト・スタッフともに、ご⾃宅で各⾃体温を測定して、問題がなければ稽古場に向かうよ
うにしてください。�
- 以下のような場合は無理をせず、演出助⼿にご連絡の上、体調回復を最優先してください。�
  体温が３７．５℃以上、あるいは平熱よりも１℃以上⾼い場合�
  味覚、嗅覚に異常を感じる場合�
  極端な咳、呼吸困難、全⾝倦怠感、咽頭痛、頭痛、下痢、吐き気、嘔吐等の体調不良�
- 体調不良者が出た場合、制作・主宰で協議の上、稽古および本番の実施可否を判断いたします。�
- ご⾃⾝だけでなく、家族や⾝内・⾝近な⽅の発熱や陽性者発覚の場合も速やかにご報告くださ
い。�

稽古場の⼊退室管理�
- 稽古場の⼊退出のチェックをさせていただきます。稽古場に⼊る際に検温をして、リストに体
温を記⼊してください。�
- またすみやかに、⼿洗い・うがい・アルコールによる⼿指消毒の徹底もお願いします。�
- キャスト以外で稽古場にいらっしゃるかたは、必ず事前にご連絡の上でお越しください。�
- キャスト・スタッフ全員の緊急連絡先リストを作成し、制作が管理します。万が⼀の際は、保
健所に情報提供を⾏うことをご了承ください。�

マスクの着⽤�
- 本番・ゲネプロ・場当たり・ヘアメイク付き通し稽古中のキャストを除いて常時マスクを正し
く着⽤し、こまめな⽔分補給に努めてください。�



- ウレタン製や布製等感染症対策への効果が薄いとされている材質のものではなく、原則不織布
マスクをご使⽤ください。�
- マスクをはずすタイミング（⾷事・メイク・喫煙等）では会話をお控えください。また、稽古・
本番期間を通じて、繁華街での会⾷など、感染リスクの⾼い場所での滞在は極⼒お控えくださ
い。�
- 稽古や舞台での待ち時間などでは、互いの距離を確保（１ｍ〜）し、密集しないようご注意く
ださい。また会話はできる限りお控えください。�

消毒・換気�
- 稽古前・稽古後に、⾼頻度接触部位のアルコール消毒を実施します。�
- 私物を稽古場に置いて帰る場合、消毒時に動かしやすいように鞄、袋、カゴ等にひとまとめに
してください。�
- 共⽤のスリッパを使⽤せず、稽古場⽤の上履きを各⾃ご⽤意ください。こちらでも使い捨ての
スリッパを⽤意する予定です。�
- ⼟⾜のエリアに荷物等を直接置くことはお避けください。また、ストレッチ等で床に触れる場
合は消毒済みのエリアを使うか敷物を各⾃ご⽤意ください。�
- １時間に１回５分程度、ドアと窓を開けての換気を実施します。�

トイレ・喫煙�
- お⼿洗いや喫煙等で部屋から出た場合も、再⼊室の際に必ず⼿洗いと⼿指消毒をお願いしま
す。�
- 喫煙時は互いに距離をとり、できるだけ密集をお避けください。�
- トイレ使⽤時は、蓋を閉めて流すようにご協⼒お願いします。�

ケータリング�
- 衛⽣管理が難しいため、稽古場でのケータリング等は⽤意しない予定です。飲み物や軽⾷は各
⾃で管理をお願いいたします。�
- 冷蔵庫は、蓋が閉まる・未開封の飲⾷物のみご利⽤いただけます。⼀度開封した飲⾷物（ペッ
トボトル含む）は冷蔵庫に⼊れず、各⾃捨てるかお持ち帰りください。�
- 差し⼊れの受け取りは控えさせていただきます。�

ゴミ�
- 飲⾷物のゴミは毎⽇必ずお持ち帰りください。�
- マスクやちり紙などのゴミは、ビニール袋に⼊れて密封して縛ってから捨ててください。�

SNSへの投稿�
- SNS等へ投稿する写真を撮影する際は、写る出演者・スタッフ同⼠が⼗分な距離（１ｍ〜）を
とり、マスクを着⽤していることを必ず確認してください。�
- または、撮影時のみマスクを外している旨、明記するようにお願いいたします。�

2022.6.2�
PLAY/GROUND�Creation


